
Первомайские  
 9 ноября 2017

выпуск
№  38(11) вести 12+

Информационный бюллетень администрации и Собрания депутатов МО рабочий поселок Первомайский

Тульская область 
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 10 января 2017 года  № 1

О проведении конкурса по отбору организации, предоставляющей льготу при посещении 
бани отдельным категориям граждан муниципального образования рабочий поселок 

Первомайский Щекинского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 78 Бюджетного кодекса Рос-
сийской Федерации, решением Собрания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района 
от « 20 » декабря 2016 года № 38-147 «О предоставлении отдельным категориям граждан льгот по 
оплате услуг бань, расположенных на территории муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района», постановлением Администрации МО р.п. Первомайский от 
02.02.2016 года №13 «Об утверждении порядка предоставления субсидий (грантов) юридическим 
лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуаль-
ным предпринимателям, физическим лицам из бюджета муниципального образования рабочий по-
селок Первомайский Щекинского района» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести конкурс по отбору организации, предоставляющей льготу при посещении бани 
отдельным категориям граждан муниципального образования рабочий поселок Первомайский Ще-
кинского района.

2. Утвердить Извещение о проведении конкурса по отбору организации, предоставляющей 
льготу при посещении бани отдельным категориям граждан муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский Щекинского района (Приложение)

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские ве-
сти» и разместить на официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации 
МО р.п. Первомайский 
Щекинского района                                                                      И. И. Шепелева

Приложение
 к постановлению администрации

МО р.п. Первомайский
от «10» января 2017 года №1

И З В Е Щ Е Н И Е
о проведении конкурса по отбору организации, предоставляющей льготу при посещении 

бани отдельным категориям граждан муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района

№
пункта

Наименование Информация

1 Наименование кон-
курса:

Отбор организации, предоставляющей льготу при посещении бани от-
дельным категориям граждан муниципального образования рабочий посе-
лок Первомайский Щекинского района

2 Способ размещения 
заказа:

Открытый конкурс

3 Основания для про-
ведения конкурса и нор-
мативные правовые акты, 
на основании которых 
проводится конкурс 

Статья 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решение Со-
брания депутатов МО р.п. Первомайский Щекинского района от « 20 » дека-
бря 2016 года № 38-147 «О предоставлении отдельным категориям граждан 
льгот по оплате услуг бань, расположенных на территории муниципального 
образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», Поста-
новление Администрации МО р.п. Первомайский от 02.02.2016 года №13 
«Об утверждении порядка предоставления субсидий (грантов) юридиче-
ским лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) 
учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 
из бюджета муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района»

4 Наименование, ме-
стонахождение, почтовый 
адрес и адрес электрон-
ной почты, номер телефо-
на организатора конкурса

Наименование: Администрация МО р.п. Первомайский Щекинского 
района

Местонахождение: 301212, Тульская область, Щекинский район,  
р.п. Первомайский, пр. Улитина, д.12

Почтовый адрес: 301212, Тульская область, Щекинский район,  
р.п. Первомайский, пр. Улитина, д.12

Адрес электронной почты: ased_mo_r.p.pervomaiskiy@tularegion.ru 
Номер контактного телефона: (8-48751) 6 59 13
Номер факса: (8-48751) 6 33 13

5 Контактная инфор-
мация

Почтовый адрес: 301212, Тульская область, Щекинский район,  
р.п. Первомайский, пр. Улитина, д.12

Адрес электронной почты: ased_mo_r.p.pervomaiskiy@tularegion.ru 
Номер контактного телефона: (8-48751) 6 59 13
Контактное лицо: Абрамова Татьяна Викторовна

6 Официальный сайт, 
на котором размещена 
информация о конкурс-
ной документации 

http://pervomayskiy-mo.ru 

7 Цель проведения 
конкурсного отбора

Возмещение недополученных доходов организации, предоставляю-
щей льготу при посещении бани отдельным категориям граждан муници-
пального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского райо-
на, путем предоставления субсидий из бюджета муниципального образо-
вания рабочий поселок Первомайский Щекинского района.

8 Источник финансиро-
вания

Бюджет муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района

9 Место подачи заявок 301212, Тульская область, Щекинский район, р.п. Первомайский,  
пр. Улитина, д.12

10 Дата и время начала 
приема заявок

11.01.2017 года 09:00

11 Дата окончания прие-
ма заявок 

18.01.2017 года 13.59
Срок подачи заявок должен составлять не менее 5 рабочих дней. При-

ем заявок на участие в конкурсе прекращается непосредственно перед 
началом процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе.

№
пункта

Наименование Информация

12 Требования к участ-
никам отбора

К участию в Отборе допускаются организации, отвечающие следующим 
условиям:
- зарегистрированные в установленном порядке на территории МО  
р.п. Первомайский Щекинского района;
- осуществляющие деятельность по предоставлению услуг бани.

13 Требование к содер-
жанию заявки

Для участия в Отборе организации, представляют в комиссию:
заявку на участие в Отборе по форме согласно приложению N 1 к настоя-
щему Извещению;
- заверенную копию свидетельства о государственной регистрации орга-
низации;
- копию устава организации;
- копию документа об открытом банковском счете, на который будет пере-
числена субсидия;
- справку налогового органа, подтверждающую, что организация не нахо-
дится в процессе ликвидации, реорганизации либо в одной из процедур, 
применяемых в деле о банкротстве, предусмотренных Федеральным зако-
ном от 26 октября 2002 г. N 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)».

14 Место рассмотрения 
заявок

301212, Тульская область, Щекинский район, р.п. Первомайский,  
пр. Улитина, д.12 (зал заседания)

15 Дата и время рассмо-
трения заявок

18.01 2017 года в 14.00

16 Критерии оценки за-
явок

Прошедшими Отбор считаются организации:
- представившие полный перечень документов, указанных в пункте 13 на-
стоящего Извещения;

- не находящиеся в процессе ликвидации, реорганизации либо одной 
из процедур, применяемых в деле о банкротстве, предусмотренных Фе-
деральным законом от 26 октября 2002 г. N 127-ФЗ «О несостоятельности 
(банкротстве)» 

17 Средства, подлежа-
щие возмещению за счет 
средств бюджета МО

250 000,00 рублей (исходя из расчета стоимости не более 200 рублей за 
помывку в соответствии с п.5 Решения Собрания депутатов МО р.п. Перво-
майский Щекинского района от «20» декабря 2016 года № 38-147)

18 Ф и н а н с и р о в а н и е , 
контроль за целевым ис-
пользованием бюджет-
ных средств

Выплата субсидии осуществляется в течении 30 календарных дней со 
дня заключения Соглашения о предоставлении субсидии из бюджета МО 
р.п. Первомайский, согласно приложению N 2 к настоящему Извещению.

Финансовый контроль осуществляется в порядке, установленном По-
становлением Администрации МО р.п. Первомайский от 02.02.2016 года 
№13 «Об утверждении порядка предоставления субсидий (грантов) юриди-
ческим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципаль-
ным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим 
лицам из бюджета муниципального образования рабочий поселок Перво-
майский Щекинского района» 

19 Порядок возврата 
субсидии 

В соответствии с пунктом 5 Постановления Администрации МО р.п. 
Первомайский от 02.02.2016 года №13 «Об утверждении порядка предо-
ставления субсидий (грантов) юридическим лицам (за исключением суб-
сидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам из бюджета муниципального обра-
зования рабочий поселок Первомайский Щекинского района»

Приложение N 1
к Извещению о проведении конкурса по отбору 

организации, предоставляющей льготу при посещении 
бани отдельным категориям граждан муниципального 

образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района 

В комиссию муниципального образования
рабочий поселок Первомайский Щекинского района

З А Я В К А
на участие в конкурсе по отбору организации, предоставляющей льготу при посещении 

бани отдельным категориям граждан муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района

____________________________________________________________________________________________
(наименование организации)

Прошу допустить до участия в конкурсе по отбору организации, предоставляющей льготу при 
посещении бани отдельным категориям граждан муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района 

_____________________________________________________________________________________________
(наименование организации).

юридический и фактический адреса организации:

____________________________________________________________________________________________;

контактные телефоны организации:

____________________________________________________________________________________________;

фамилия, имя, отчество руководителя организации:

____________________________________________________________________________________________;

банковские реквизиты организации:

____________________________________________________________________________________________.

цена одной помывки составляет _____________________рублей и  включает стоимость оказывае-
мой услуги, транспортных расходов, а также всех налогов (в том числе НДС) и сборов, установлен-
ных законодательством Российской Федерации.

Подтверждаю, что документы, предусмотренные для участия в Отборе, представлены в полном 
объеме и не содержат недостоверных сведений.

Приложение: Перечень документов согласно пункту 13 Извещения о проведении конкурса по отбору органи-
зации, предоставляющей льготу при посещении бани отдельным категориям граждан муниципального образова-
ния рабочий поселок Первомайский Щекинского района 

Руководитель организации_______________________   _________________________________________
                          (подпись)                                                                 (Ф.И.О.)
                      М.П.

Тульская область 
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щекинского района 

Администрация 
 

ПосТАновление 
 

от 31 октября 2017 года  № 300

о внесении изменений в постановление администрации муниципального образования рабочий 
поселок Первомайский  Щекинского района от 19.12.2016  № 281«об утверждении порядка 

формирования и ведения реестров источников доходов муниципального образования рабочий 
посёлок Первомайский Щекинского района»

В соответствии с пунктом 7 статьи 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 
Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2016 № 868 «О 
порядке формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации», на основании Устава 
муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского района, ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района от 19.12.2016 № 281 
«Об утверждении порядка формирования и ведения реестров источников доходов муниципального образования 
рабочий поселок Первомайский Щекинского района (далее – постановление) следующие изменения:

a. Приложение к постановлению администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района изложить в но-
вой редакции (Приложение).

b. Постановление дополнить пунктом 2 следующего содержания:
«2. Главным администраторам доходов бюджета муниципального образования МО р.п. Первомайский 

Щекинского района обеспечить формирование в государственной интегрированной информационной системе 
управления общественными финансами «Электронный бюджет» информации для включения в перечень источ-
ников доходов и ее направление в сроки, установленные Правительством Тульской области.»

c. Пункт 2, 3 считать пунктами 3 и 4 соответственно.
2. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разме-

стить на официальном Портале муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского рай-
она.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на 
правоотношения с 1 января 2020 года, за исключением пункта 12 приложения к Постановлению, вступающего в 
силу с 01 января 2022 года.

Заместитель главы администрации
МО р.п. Первомайский
Щекинского района                                                                              П.И. Мамай

Приложение 
к постановлению администрации 

МО р.п.Первомайский
Щекинского района

от 31.10.2017  № 300

ПоРЯДоК
 формирования и ведения реестров источников 

доходов муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского района

1. Настоящий Порядок определяет требования к составу информации, подлежащей включению в реестр 
источников доходов бюджета муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского 
района (далее – бюджет), порядок формирования и ведения реестров источников доходов бюджета МО р.п. 
Первомайский.

2. Реестр источников доходов МО р.п. Первомайский формируется и ведется в электронной форме в государ-
ственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный 
бюджет».

3. Реестр источников доходов бюджета МО р.п. Первомайский представляет собой свод информации о до-
ходах бюджета МО р.п. Первомайский по источникам доходов бюджета, формируемой в процессе составления, 
утверждения и исполнения бюджета на основании перечня источников доходов Российской Федерации.

4. Реестр источников доходов бюджета МО р.п. Первомайский формируется и ведется как единый инфор-
мационный ресурс, в котором отражаются бюджетные данные МО р.п. Первомайский на этапах составления, 
утверждения и исполнения решений о бюджете по источникам доходов бюджета МО р.п. Первомайский.

5. Реестр источников доходов бюджета МО р.п. Первомайский ведется на государственном языке Российской 
Федерации.

6. Реестр источников доходов бюджета хранится в соответствии со сроками хранения архивных документов, 
определенными в соответствии с законодательством Российской Федерации об архивном деле.

7. При формировании и ведении реестра источников доходов бюджета МО р.п. Первомайский в государ-
ственной информационной системе управления государственными финансами используются усиленные квали-
фицированные электронные подписи лиц, уполномоченных действовать от имени участников процесса ведения 
реестров источников доходов (далее – электронные подписи), указанных в пункте 9 настоящего Порядка.

8. Реестр источников доходов бюджета МО р.п. Первомайский ведётся финансово-экономическим отделом 
администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района.

9. В целях ведения реестров источников доходов бюджета МО р.п. Первомайский органы государственной 
власти (государственные органы) Тульской области, органы местного самоуправления МО Щекинский район, 
МО р.п. Первомайский Щекинского района, казенные учреждения, иные организации, осуществляющие бюд-
жетные полномочия главных администраторов доходов бюджета МО р.п. Первомайский Щекинского района 
(далее – участники процесса ведения реестра источников доходов бюджета МО р.п. Первомайский Щекинского 
района, обеспечивают предоставление сведений, необходимых для ведения реестра источников доходов бюд-
жета МО р.п. Первомайский.

10. Ответственность за полноту и достоверность информации, а также своевременность ее включения в ре-
естры источников доходов бюджета МО р.п. Первомайский Щекинского района несут участники процесса веде-
ния реестра источников доходов бюджета.

11. В реестр источников доходов бюджета МО р.п. Первомайский Щекинского района в отношении каждого 
источника дохода включается следующая информация:

а) наименование источника дохода бюджета МО р.п. Первомайский Щекинского района;
б) код (коды) классификации доходов бюджета, соответствующий источнику дохода бюджета МО р.п. 

Первомайский Щекинского района, и идентификационный код источника дохода бюджета МО р.п. Первомайский 
Щекинского районапо перечню источников доходов Российской Федерации;

в) наименование группы источников доходов бюджета МО р.п. Первомайский Щекинского района, в которую 
входит источник дохода бюджета МО р.п. Первомайский Щекинского района, и ее идентификационный код по 
перечню источников доходов Российской Федерации;

г) информация о публично-правовом образовании, в доход бюджета которого зачисляются платежи, являю-
щиеся источником дохода бюджета;

д) информация об органах государственной власти (государственных органах), органах местного самоуправ-
ления Тульской области, органе местного самоуправления МО р.п. Первомайский Щекинского района, иных ор-
ганизациях, осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджета;

е) показатели прогноза доходов бюджета МО р.п. Первомайский Щекинского района по коду классификации 
доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета МО р.п. Первомайский Щекинского района, 
сформированные в целях составления и утверждения решений о бюджете муниципального образования МО р.п. 
Первомайский Щекинского района(далее – решение о бюджете);

ж) показатели прогноза доходов бюджета МО р.п. Первомайский Щекинского района по коду классификации 
доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета МО р.п. Первомайский Щекинского района, 
принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета МО р.п. Первомайский Щекинского 
района в соответствии с решениями о бюджете;

з) показатели прогноза доходов бюджета МО р.п. Первомайский Щекинского района по коду классификации 
доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета МО р.п. Первомайский Щекинского района, 
принимающие значения прогнозируемого общего объема доходов бюджета МО р.п. Первомайский Щекинского 
района в соответствии с решениями о бюджете с учетом решений о внесении изменений в решения о бюджете;

и) показатели уточненного прогноза доходов бюджета МО р.п. Первомайский Щекинского района по коду 
классификации доходов бюджета, соответствующему источнику дохода бюджета МО р.п. Первомайский 
Щекинского района, формируемые в рамках составления сведений для составления и ведения кассового плана 
исполнения бюджетов;

к) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджета МО р.п. Первомайский 
Щекинского района, соответствующему источнику дохода бюджета МО р.п. Первомайский Щекинского района 

л) показатели кассовых поступлений по коду классификации доходов бюджета МО р.п. Первомайский 
Щекинского района, соответствующему источнику дохода бюджета МО р.п. Первомайский Щекинского района, 
принимающие значения доходов бюджета МО р.п. Первомайский Щекинского района в соответствии с решени-
ями о бюджете.

12. В реестр источников доходов бюджета МО р.п. Первомайский Щекинского района в отношении платежей, 
являющихся источником дохода бюджета, включается следующая информация:

а) наименование источника дохода бюджета;
б) код (коды) классификации доходов бюджета, соответствующий источнику дохода бюджета;
в) идентификационный код по перечню источников доходов, соответствующий источнику дохода бюджета;
г) информация о публично-правовом образовании, в доход бюджета которого зачисляются платежи, являю-

щиеся источником дохода бюджета;
д) информация об органах государственной власти (государственных органах) Тульской области, орга-

нах местного самоуправления Щекинского района, органе местного самоуправления  МО р.п. Первомайский 
Щекинского района, казенных учреждениях, иных организациях, осуществляющих бюджетные полномочия глав-
ных администраторов доходов бюджета;

е) информация об органах государственной власти (государственных органах) Тульской области, органах 
местного самоуправления Щекинского района, органе местного самоуправления  МО р.п. Первомайский, ка-
зенных учреждениях, иных организациях, осуществляющих бюджетные полномочия администраторов доходов 
бюджета по источнику дохода бюджета;

ж) наименование органов и организаций, осуществляющих оказание государственных (муниципальных) 
услуг (выполнение работ), предусматривающих за их осуществление получение платежа по источнику дохода 
бюджета (в случае если указанные органы не осуществляют бюджетных полномочий администратора доходов 
бюджета по источнику дохода бюджета);

з) суммы по платежам, являющимся источником дохода бюджета, начисленные в соответствии с бухгалтер-
ским учетом администраторов доходов бюджета по источнику дохода бюджета;

и) суммы по платежам, являющимся источником дохода бюджета, информация о начислении которых на-
правлена администраторами доходов бюджета по источнику дохода бюджета в Государственную информацион-
ную систему о государственных и муниципальных платежах;

к) кассовые поступления от уплаты платежей, являющихся источником дохода бюджета МО р.п. Первомайский 
Щекинского района, в соответствии с бухгалтерским учетом администраторов доходов бюджета по источнику 
дохода бюджета;

л) информация об уплате платежей, являющихся источником дохода бюджета, направленная в 
Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах;

м) информация о количестве оказанных государственных (муниципальных) услуг (выполненных работ), иных 
действий органов государственной власти (государственных органов) Тульской области, органах местного са-
моуправления МО р.п. Первомайский Щекинского района, государственных и муниципальных учреждений, иных 
организаций, за которые осуществлена уплата платежей, являющихся источником дохода бюджета.

13. В реестрах источников доходов бюджета МО р.п. Первомайский Щекинского района также формирует-
ся консолидированная и (или) сводная информация по группам источников доходов бюджетов по показателям 
прогнозов доходов бюджетов на этапах составления, утверждения и исполнения бюджетов, а также кассовым 
поступлениям по доходам бюджетов с указанием сведений о группах источников доходов бюджетов на основе 
перечня источников доходов Российской Федерации.

14. Информация, указанная в подпунктах «а» – «д» пункта 11 и подпунктах «а» – «ж» пункта 12 настоящего 
Порядка, формируется и изменяется на основе перечня источников доходов Российской Федерации путем об-
мена данными между государственными информационными системами управления государственными финан-
сами, в которых осуществляется формирование и ведение перечня источников доходов Российской Федерации 
и реестров источников бюджета МО р.п. Первомайский Щекинского района.

15. Информация, указанная в подпунктах «е» – «и» пункта 11 настоящего Порядка, формируется и ведется на 
основании прогнозов поступления доходов бюджета МО р.п. Первомайский Щекинского района.

16. Информация, указанная в подпунктах «и» и «л» пункта 12 настоящего Порядка, формируется и ведется на 
основании сведений Государственной информационной системы о государственных и муниципальных плате-
жах, получаемых органом, указанным в пункте 8 настоящего Порядка, в соответствии с установленным порядком 
ведения Государственной информационной системы о государственных и муниципальных платежах.

17. Информация, указанная в подпункте «к» пункта 11 настоящего Порядка, формируется на основании со-
ответствующих сведений реестра источников доходов Российской Федерации, представляемых Федеральным 
казначейством в соответствии с установленным порядком формирования и ведения реестра источников дохо-
дов Российской Федерации.

18. Орган, указанный в пункте 8 настоящего Порядка, обеспечивает включение в реестр источников доходов 
бюджета района и бюджета города информации, указанной в пункте 11 и 12 настоящего Порядка, в следующие 
сроки:

а) информации, указанной в подпунктах «а» – «д» пункта 11 и подпунктах «а» – «ж» пункта 12 настоящего 
Порядка, – незамедлительно, но не позднее 1 рабочего дня со дня внесения указанной информации в перечень 
источников доходов Российской Федерации, реестр источников доходов бюджета района и бюджета города;

б) информации, указанной в подпунктах «ж», «з» и «л» пункта 11 настоящего Порядка, – не позднее 5 рабочих 
дней со дня принятия или внесения изменений в решения о бюджетах, об исполнении бюджета муниципального 
образования МО р.п. Первомайский Щекинского районаза отчетный финансовый год;

в) информации, указанной в подпункте «и» пункта 11 настоящего Порядка, не позднее 10-го рабочего дня 
каждого месяца года;

г) информации, указанной в подпунктах «и» и «л» пункта 12 настоящего Порядка, – незамедлительно, но не 
позднее 1 рабочего дня со дня направления указанной информации в Государственную информационную систе-
му о государственных и муниципальных платежах;

д) информации, указанной в подпункте «е» пункта 11 и подпункте «м» пункта 12 настоящего Порядка, не 
позднее 5 календарных дней до даты внесения на рассмотрение Собранием депутатов МО р.п. Первомайский 
Щекинского района проектов решений о бюджете муниципального образования МО р.п. Первомайский 
Щекинского района;

е) информации, указанной в подпункте «к» пункта 11 и подпункте «к» пункта 12 настоящего Порядка, – в со-
ответствии с установленными в соответствии с бюджетным законодательством порядками ведения кассового 
плана исполнения бюджета МО р.п. Первомайский Щекинского района и (или) представления сведений для ве-
дения кассового плана исполнения бюджета, но не позднее 10-го рабочего дня каждого месяца года;

ж) информации, указанной в подпункте «з» пункта 12 настоящего Порядка, – незамедлительно, но не позднее 
1 рабочего дня после осуществления начисления.

19. Орган, указанный в пункте 8 настоящего Порядка, в целях ведения реестра источников доходов бюджета 
МО р.п. Первомайский Щекинского района в течение 1 рабочего дня со дня представления участником процесса 
ведения реестра источников доходов бюджета МО р.п. Первомайский Щекинского района информации, указан-
ной в пунктах 11 и 12 настоящего Порядка, обеспечивает в автоматизированном режиме проверку:

а) наличия информации в соответствии с пунктами 11 и 12 настоящего Порядка;
б) соответствия порядка формирования информации в соответствии с подпунктами «а» – «л» пункта 11 



2         Первомайские вести     № 38(11)            9 ноября  2017

Положению о государственной интегрированной информационной системе управления общественными фи-
нансами «Электронный бюджет», утвержденному Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 
июня 2015 года N 658 «О государственной интегрированной информационной системе управления обществен-
ными финансами «Электронный бюджет».

20. В случае положительного результата проверки, указанной в пункте 19 настоящего Порядка, информация, 
представленная участником процесса ведения реестра источников доходов бюджета МО р.п. Первомайский 
Щекинского района, образует следующие реестровые записи реестра источников доходов бюджета МО р.п. 
Первомайский Щекинского района, которым орган, осуществляющий ведение реестра источников доходов 
бюджета в соответствии с пунктом 8 настоящего Порядка, присваивает уникальные номера:

в части информации, указанной в пункте 11 настоящего Порядка, – реестровую запись источника дохода 
бюджета реестра источников доходов бюджета;

в части информации, указанной в пункте 12 настоящего Порядка, – реестровую запись платежа по источнику 
дохода бюджета реестра источников доходов бюджета.

При направлении участником процесса ведения реестра источников доходов бюджета измененной инфор-
мации, указанной в пунктах 11 и 12 настоящего Порядка, ранее образованные реестровые записи обновляются.

В случае отрицательного результата проверки, указанной в пункте 19 настоящего Порядка, информация, 
представленная участником процесса ведения реестра источников доходов бюджета МО р.п. Первомайский 
Щекинского района в соответствии с пунктами 11 и 12 настоящего Порядка, не образует (не обновляет) ре-
естровую запись. В указанном случае орган, осуществляющий ведение реестра источников доходов бюджета 
МО р.п. Первомайский Щекинского района в соответствии с пунктом 8 настоящего Порядка, в течение не более 
1 рабочего дня со дня представления участником процесса ведения реестра источников доходов бюджета МО 
р.п. Первомайский Щекинского района информации уведомляет его об отрицательном результате проверки по-
средством направления протокола, содержащего сведения о выявленных несоответствиях.

21. В случае получения предусмотренного пунктом 20 настоящего Порядка протокола участник процесса ве-
дения реестра источников бюджета МО р.п. Первомайский Щекинского района в срок не более 3 рабочих дней 
со дня получения протокола устраняет выявленные несоответствия и повторно представляет информацию для 
включения в реестр источников доходов бюджета района и бюджета города.

22. Уникальный номер реестровой записи источника дохода бюджета реестра источников доходов бюджета 
МО р.п. Первомайский Щекинского района имеет следующую структуру:

1, 2, 3, 4, 5 разряды – коды группы дохода, подгруппы дохода и элемента дохода классификации доходов 
бюджета, соответствующие источнику дохода бюджета МО р.п. Первомайский Щекинского района;

6 разряд – код признака основания возникновения группы источника дохода бюджета, в которую входит 
источник дохода бюджета МО р.п. Первомайский Щекинского района, в соответствии с перечнем источников 
доходов Российской Федерации;

7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 разряды – идентификационный код источника дохода бюджета 
в соответствии с перечнем источников доходов Российской Федерации;

21 разряд – код признака назначения использования реестровой записи источника дохода бюджета реестра 
источников доходов бюджета МО р.п. Первомайский Щекинского района, принимающий следующие значения:

1 – в рамках исполнения решения о бюджете муниципального образования МО р.п. Первомайский 
Щекинского района;

0 – в рамках составления и утверждения решений о бюджете муниципального образования МО р.п. 
Первомайский Щекинского района;

22, 23 разряды – последние две цифры года формирования реестровой записи источника дохода бюджета 
реестра источников доходов бюджета МО р.п. Первомайский Щекинского района, в случае если 21 разряд при-
нимает значение 1, или последние две цифры очередного финансового года, на который составляется решение 
о бюджете муниципального образования МО р.п. Первомайский Щекинского района, в случае если 21 разряд 
принимает значение 0;

24, 25, 26, 27 разряды – порядковый номер версии реестровой записи источника дохода бюджета реестра 
источников доходов бюджета МО р.п. Первомайский Щекинского района.

23. Уникальный номер реестровой записи платежа по источнику дохода бюджета реестра источников дохо-
дов бюджета имеет следующую структуру:

1, 2, 3, 4, 5 разряды – коды группы дохода, подгруппы дохода и элемента дохода, кода вида доходов бюджета 
классификации доходов бюджета, соответствующие источнику дохода бюджета;

6 разряд – код признака основания возникновения группы источника дохода бюджета, в которую входит 
источник дохода бюджета, в соответствии с перечнем источников доходов;

7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20 разряды – идентификационный код источника дохода бюджета 
в соответствии с перечнем источников доходов;

21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28 разряды – уникальный код администратора дохода бюджета по источнику дохода 
бюджета в соответствии с реестром участников бюджетного процесса, а также юридических лиц, не являющихся 
участниками бюджетного процесса, присвоенный в установленном порядке;

29 разряд – код признака назначения использования реестровой записи платежа по источнику дохода бюд-
жета реестра источников доходов бюджета, принимающий значение 1;

30, 31 разряды – последние две цифры года формирования реестровой записи платежа по источнику дохода 
бюджета реестра источников доходов бюджета;

32, 33, 34, 35 разряды – порядковый номер версии реестровой записи платежа по источнику дохода бюджета 
реестра источников доходов бюджета.

24. Реестр источников доходов бюджета района и реестр источников доходов бюджета МО р.п. Первомайский 
Щекинского направляются в составе документов и материалов, представляемых одновременно с проектами ре-
шений о бюджете муниципального образования МО р.п. Первомайский Щекинского района в Собрание депута-
тов МО р.п. Первомайский Щекинского района по формам, утверждаемым финансово-экономическим отделом 
администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района.

25. Реестр источников доходов бюджета МО р.п. Первомайский Щекинского района, представляемый од-
новременно с проектом решений о бюджете муниципального образования МО р.п. Первомайский Щекинского 
района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов, формируются в соответствии с пунктом 11 настоящего 
Порядка, кроме информации, указанной в подпунктах «а» – «д» пункта 11 настоящего Порядка, формируемой на 
основе перечня источников доходов Российской Федерации.

Приложение 
К Порядку формирования и ведения реестров

источников доходов муниципального образования
рабочий поселок Первомайский Щекинского района.

ФоРМА
реестра источников доходов бюджета ________________________

на «____»____________20_____года

Финансовый орган: администрация муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района

№
п

/п

Н
аи

м
е

-н
о

ва
н

и
е

 и
ст

о
чн

и
ка

 д
о

хо
д

о
в

К
о

д
 б

ю
д

ж
е

тн
о

й
 к

ла
сс

и
ф

и
ка

ц
и

и

Нормативно-правовое регулирование, определяющее 
возникновение источника доходов и порядок расчета

р
аз

м
е

р
ы

ст
ав

ки

ль
го

ты

О
р

га
н

ы
 о

су
щ

е
ст

вл
яю

щ
и

е
 в

зи
м

ан
и

е
 и

ст
о

чн
и

ка
 д

о
хо

д
а

Н
о

р
м

ат
и

вы
 р

ас
п

р
е

д
е

ле
н

и
я 

в 
б

ю
д

ж
е

т 
м

ун
и

ц
и

п
ал

ьн
о

го
 

о
б

р
аз

о
ва

н
и

я

Объем доходов бюджета 
муниципального 

образования

П
р

и
м

е
ча

н
и

е

Нормативно-
правовые акты и 
(или) договоры, 

соглашения 
Российской 
Федерации

Нормативно-
правовые 

акты и (или) 
договоры, 

соглашения 
субъекта 

Российской 
Федерации

Нормативно-
правовые акты и 
(или)  договоры, 

соглашения 
муниципального 

образования

Отчет-
ный 

финан-
совый 

год

Те
ку

щ
и

й
 ф

и
н

ан
со

вы
й

 г
о

д

О
че

р
е

д
н

о
й

 ф
и

н
ан

со
вы

й
 г

о
д

Плано-
вый 

период

Н
аи

м
е

н
о

ва
н

и
е

 и
 р

е
кв

и
зи

ты
 Н

П
А

Н
о

м
е

р
 с

та
ть

и
, ч

ас
ти

, п
ун

кт
а,

 
п

о
д

п
ун

кт
а,

 а
б

за
ц

а 

Д
ат

а 
вс

ту
п

ле
н

и
я 

в 
си

лу
 и

 с
р

о
к 

д
е

й
ст

ви
я

Н
аи

м
е

н
о

ва
н

и
е

 и
 р

е
кв

и
зи

ты
 Н

П
А

Н
о

м
е

р
 с

та
ть

и
, ч

ас
ти

, п
ун

кт
а,

 
п

о
д

п
ун

кт
а,

 а
б

за
ц

а 

Д
ат

а 
вс

ту
п

ле
н

и
я 

в 
си

лу
 и

 с
р

о
к 

д
е

й
ст

ви
я

Н
аи

м
е

н
о

ва
н

и
е

 и
 р

е
кв

и
зи

ты
 Н

П
А

Н
о

м
е

р
 с

та
ть

и
, ч

ас
ти

, п
ун

кт
а,

 
п

о
д

п
ун

кт
а,

 а
б

за
ц

а

Д
ат

а 
вс

ту
п

ле
н

и
я 

в 
си

лу
 и

 с
р

о
к 

д
е

й
ст

ви
я

за
п

ла
н

и
р

о
ва

н
о

Ф
ак

ти
че

ск
и

 и
сп

о
лн

е
н

о

Ф
и

н
ан

со
вы

й
 г

о
д

 +
1

Ф
и

н
ан

со
вы

й
 г

о
д

 +
2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

Тульская область 
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щёкинского района 

Администрация
 

П о с Т А н о в л е н и е 
 
от 01 ноября 2017 года  № 303

об утверждении Положения о комиссии по реализации первичных мер пожарной безопасности на 
территории муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского района

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федераль-
ным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», на основании Устава муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щекин-
ского района администрация муниципального образования р.п. Первомайский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав комиссии по реализации первичных мер пожарной безопасности на территории муници-
пального образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского района (далее – Комиссия) (Приложение 1).

2. Утвердить Положение о комиссии по реализации первичных мер пожарной безопасности на территории му-
ниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского района (Приложение 2).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на помощника главы администрации Е.В. 
Фокина.

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить 
на официальном сайте муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского района.

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Заместитель главы администрации
МО р.п. Первомайский
Щекинского района                                                                             П.И. Мамай

Приложение 1
к постановлению администрации

муниципального образования
рабочий посёлок Первомайский

Щекинского района
от 01 ноября 2017 года № 303

с о с Т А в 
комиссии по реализации первичных мер пожарной безопасности  на территории муниципального 

образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского района

Председатель комиссии – помощник главы администрации МО р.п.Первомайский; 

Заместитель председателя комиссии – инспектор по ГО и ЧС администрации МО р.п.Первомайский;

секретарь комиссии – инспектор по ГО и ЧС администрации МО р.п.Первомайский;

Члены комиссии:

– начальник пункта полиции «Первомайский» ОМВД по Щекинскому району (по 
согласованию);

– начальник отдела по финансово-экономическим вопросам администрации 

МО р.п.Первомайский;

– начальник отдела по административно-правовым вопросам и земельно-

имущественным отношениям Мо р.п.Первомайский;

– директор МБОУ Средняя школа №16 (по согласованию);

– представитель ОНД по Щекинскому и Тепло-Огаревскому районам (по 

согласованию);

– представитель ФГКУ «2-ОФПС по Тульской области» (по согласованию);

– заведующий филиалом № 3 ГУЗ «Щекинская районная больница» (по 

согласованию);

– директор МКУ «ПУЖиБ».

Приложение 2
к постановлению администрации

муниципального образования
рабочий посёлок Первомайский

Щекинский район
от 01 ноября 2017 года № 303

П о л о ж е н и е
о комиссии по реализации первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального 

образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского района

1. общие положения

1.1. Комиссия по реализации первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образо-
вания рабочий посёлок Первомайский Щекинского района (далее – Комиссия) осуществляет координацию дея-
тельности администрации, предприятий, учреждений, организаций по вопросам пожарной безопасности.

1.2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Российской Федерации, федеральными 
законами, указами и распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Тульской области, указа-
ми и распоряжениями губернатора Тульской области, постановлениями и распоряжениями правительства Туль-
ской области, а также настоящим Положением.

1.3. Комиссия возглавляется председателем – помощником главы администрации муниципального образова-
ния рабочий посёлок Первомайский Щекинского района.

1.4. В случае временного отсутствия председателя комиссии (болезнь, отпуск и т.п.) полномочия осуществляет 
заместитель председателя комиссии.

1.5. Принимаемые комиссией решения вступают в силу после утверждения главой администрации муници-
пального образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского района. 

1.6. Комиссия проводит свои заседания по необходимости.
2. Основными задачами комиссии являются:
2.1. Организация и осуществление мер по предотвращению пожаров, профилактика пожаров и загораний на 

территории посёлка Первомайский.
3. Комиссия имеет право:
3.1. Принимать решения, направленные на повышение эффективности деятельности организаций, предприя-

тий и структурных подразделений в области организации выполнения и осуществления мер пожарной безопасно-
сти, и контролировать ход их выполнения.

3.2. Вносить предложения по организации выполнения мер пожарной безопасности.
3.3. Вносить предложения по финансированию мероприятий по пожарной безопасности.
3.4. Заслушивать руководителей структурных подразделений и должностных лиц предприятий по вопросам 

обеспечения мер пожарной безопасности.
3.5. Создавать рабочие группы для разработки предложений по организации выполнения и осуществления мер 

пожарной безопасности. 
4. Порядок работы комиссии:
4.1. Заседания считаются правомочными, если на них присутствуют более половины ее членов. Повестку дня 

заседаний и порядок их проведения определяет председатель комиссии.
4.2. Заседание комиссии оформляется протоколом, в котором указываются рассматриваемые вопросы и при-

нятые решения. 
Протокол заседания ведет секретарь комиссии.
Решение протокола заседания направляется главе администрации для дальнейшего принятия решения по со-

ответствующим вопросам.
4.3. Принимаемые комиссией решения доводятся до сведения руководителей организаций, должностных лиц 

предприятий и граждан в виде выписки из протокола заседания комиссии.



39 ноября  2017                    Первомайские вести     № 38(11)         
Тульская область 

Муниципальное образование р.п. Первомайский Щёкинского района 

Администрация 

 

П о с Т А н о в л е н и е 

 

от 07 ноября 2017 года  № 306

о внесении изменений в постановление администрации муниципального образования рабочий 

поселок Первомайский Щекинского района от 21.11.2016 № 244 «об утверждении административного 

регламента «о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования 

рабочий поселок Первомайский Щёкинского района Тульской области»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государ-

ственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О 

защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного кон-

троля (надзора) и муниципального контроля», на основании Устава муниципального образования рабочий поселок 

Первомайский администрация МО р.п. Первомайский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации МО р.п. Первомайский Щекинского района от 21.11.2016 № 244 «Об 

утверждении административного регламента «О муниципальном земельном контроле на территории муниципаль-

ного образования рабочий поселок Первомайский Щёкинского района Тульской области» следующие изменения:

1.1. Дополнить Административный регламент «О муниципальном земельном контроле на территории муници-

пального образования рабочий поселок Первомайский Щёкинского района Тульской области» пунктом 9.1 следу-

ющего содержания»:

«9.1. Муниципальные инспекторы при проведении плановой проверки обязаны использовать проверочные ли-

сты (списки контрольных вопросов).

Использование проверочных листов (списков контрольных вопросов) осуществляется при проведении плано-

вой проверки всех юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

Проверочные листы (списки контрольных вопросов) содержат вопросы, затрагивающие предъявляемые к 

юридическому лицу и индивидуальному предпринимателю обязательные требования, соблюдение которых яв-

ляется наиболее значимым с точки зрения недопущения возникновения угрозы причинения вреда жизни, здо-

ровью граждан.

Предмет плановой проверки юридических лиц и индивидуальных предпринимателей ограничивается перечнем 

вопросов, включенных в проверочные листы (списки контрольных вопросов).».

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить 

на официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района.

3. Постановление вступает в силу с 1 января 2018 года.

Глава администрации муниципального

образования р.п. Первомайский

Щекинского района                                                                        И.И. Шепелёва

Тульская область 

Муниципальное образование р.п. Первомайский Щёкинского района 

Администрация 

 

П о с Т А н о в л е н и е 

 

от 07 ноября 2017 года  № 307

о внесении изменений в постановления администрации муниципального образования рабочий поселок 

Первомайский Щекинского района в части установления обязанности использования проверочных 

листов (списков контрольных вопросов) при проведении плановых проверок

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государ-

ственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О 

защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного кон-

троля (надзора) и муниципального контроля», на основании Устава муниципального образования рабочий поселок 

Первомайский администрация МО р.п. Первомайский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципаль-

ного контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения муниципального образова-

ния рабочий поселок Первомайский Щекинского района», утвержденный постановлением администрации муни-

ципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района от 14.01.2013 № 3 «Об утверждении 

Административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля 

за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения муниципального образования рабочий по-

селок Первомайский Щекинского района», следующие изменения:

1.1. Дополнить Административный регламент исполнения муниципальной функции «Осуществление муници-

пального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения муниципального обра-

зования рабочий поселок Первомайский Щекинского района» пунктом 25.10.1. следующего содержания:

«25.10.1. Должностные лица, осуществляющие муниципальный контроль, при проведении плановой проверки 

обязаны использовать проверочные листы (списки контрольных вопросов).

Использование проверочных листов (списков контрольных вопросов) осуществляется при проведении плано-

вой проверки всех юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

Проверочные листы (списки контрольных вопросов) содержат вопросы, затрагивающие предъявляемые к 

юридическому лицу и индивидуальному предпринимателю обязательные требования, соблюдение которых яв-

ляется наиболее значимым с точки зрения недопущения возникновения угрозы причинения вреда жизни, здо-

ровью граждан.

Предмет плановой проверки юридических лиц и индивидуальных предпринимателей ограничивается перечнем 

вопросов, включенных в проверочные листы (списки контрольных вопросов).».

2. Внести в Административный регламент исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципаль-

ного жилищного контроля на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекин-

ского района», утвержденный постановлением администрации муниципального образования рабочий поселок 

Первомайский Щекинского района от 13.01.2014 №2 «Об утверждении Административного регламента исполне-

ния муниципальной функции «Осуществление муниципального жилищного контроля на территории муниципаль-

ного образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района», следующие изменения:

2.1. Дополнить Административный регламент исполнения муниципальной функции «Осуществление муници-

пального жилищного контроля на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский Ще-

кинского района» пунктом 25.10.1. следующего содержания:

«25.10.1. Должностные лица, осуществляющие муниципальный контроль, при проведении плановой проверки 

обязаны использовать проверочные листы (списки контрольных вопросов).

Использование проверочных листов (списков контрольных вопросов) осуществляется при проведении плано-

вой проверки всех юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

Проверочные листы (списки контрольных вопросов) содержат вопросы, затрагивающие предъявляемые к юри-

дическому лицу и индивидуальному предпринимателю обязательные требования, соблюдение которых является 

наиболее значимым с точки зрения недопущения возникновения угрозы причинения вреда жизни, здоровью граж-

дан.

Предмет плановой проверки юридических лиц и индивидуальных предпринимателей ограничивается перечнем 

вопросов, включенных в проверочные листы (списки контрольных вопросов).».

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить 

на официальном сайте МО р.п. Первомайский Щекинского района.

4. Постановление вступает в силу с 1 января 2018 года.

Глава администрации муниципального

образования р.п. Первомайский

Щекинского района                                                                        И.И. Шепелёва

Тульская область 
Муниципальное образование р.п. Первомайский Щёкинского района 

Администрация
 

П о с Т А н о в л е н и е 
 

от 09 ноября 2017 года  № 309

об утверждении Положения о порядке организации пожарно-профилактической работы в жилом 
секторе и на объектах с массовым пребыванием людей на территории муниципального образования 

рабочий посёлок Первомайский Щекинского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопас-
ности», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безо-
пасности», Законом Тульской области от 11.11.2005 № 641-ЗТО «О пожарной безопасности в Тульской области», 
на основании Устава муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского района, админи-
страция муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке организации и проведения пожарно-профилактической работы в жилом 
секторе и на объектах с массовым пребыванием людей на территории муниципального образования рабочий по-
сёлок Первомайский Щекинского района (Приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить 
на официальном сайте муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского района.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Глава администрации 
МО р.п. Первомайский 
Щекинского района                                                                        И.И. Шепелёва

Приложение
к постановлению администрации

МО р.п.Первомайский 
Щекинского района

от 09 ноября 2017 года № 309

Положение 
о порядке организации и проведения пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах 

с массовым пребыванием людей на территории муниципального образования рабочий посёлок 
Первомайский Щекинского района

1. общие положения

1.1. Пожарно-профилактическая работа – это комплекс организационных мероприятий, направленных на 
предупреждение пожаров в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием людей на территории муници-
пального образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского района.

1.2. Цель пожарно-профилактической работы – снижение количества пожаров в жилых зданиях и на объ-
ектах с массовым пребыванием людей, а также материальных и социальных потерь от пожаров на территории 
муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского района.

1.3. основными задачами профилактической работы являются:
– разработка и осуществление мероприятий, направленных на устранение возможных причин возникновения 

пожаров;
– ограничение распространения пожаров на объекты, здания, сооружения и строения, а также создание усло-

вий для успешной эвакуации людей и имущества;
– обеспечение своевременного обнаружения и ликвидации возникшего пожара.
1.4. основной метод профилактической работы – устранение выявленных в ходе проверки недочетов на 

месте, а при отсутствии такой возможности – в кратчайший срок.

2. организация пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах с массовым 
пребыванием людей

2.1. Пожарно-профилактическая работа в жилом секторе включает:
1. Соблюдение правил пожарной безопасности при подготовке и проведении огневых и других пожароопасных 

работ.
2. Проведение проверок исправности первичных средств пожаротушения и наружного противопожарного во-

доснабжения.
3. Проведение профилактических бесед и инструктажей по соблюдению правил пожарной безопасности с на-

селением.
2.2. Пожарно-профилактическая работа на объектах с массовым пребыванием людей включает:
1. Проведение проверок состояния пожарной безопасности объекта в целом и его отдельных участков, а также 

обеспечение контроля над своевременным выполнением противопожарных мероприятий.
2. Проведение бесед-инструктажей и специальных занятий с рабочими и служащими по вопросу соблюдения 

правил пожарной безопасности на объектах с массовым пребыванием людей.
3. Проведение проверок исправности и правильного содержания стационарных автоматических и первичных 

средств пожаротушения, противопожарного водоснабжения и систем извещения о пожарах.
4. Подготовку личного состава добровольных пожарных дружин и боевых расчетов для проведения профилак-

тической работы, а также для своевременного тушения возможных пожаров.
5. Размещение на объектах с массовым пребыванием людей информационных стендов по пожарной безопас-

ности.
2.3. Права и обязанности должностных лиц, привлекаемых к профилактической работе в жилом секто-

ре и на объектах с массовым пребыванием людей.
Обследования и проверки проводятся с участием собственников жилья или квартиросъемщиков, представи-

телей организаций жилищно-коммунального хозяйства, ОМВД и органов государственного пожарного надзора.
Должностные лица, привлекаемые к профилактической работе в жилом секторе и на объектах с массовым пре-

быванием людей, обязаны:
– разъяснять населению требования пожарной безопасности;
– осуществлять мероприятия по противопожарной пропаганде, распространять памятки и инструкции по со-

блюдению правил пожарной безопасности (далее – ПБ).
Должностные лица, привлекаемые к профилактической работе в жилом секторе и на объектах с массовым пре-

быванием людей, имеют право:
– проводить обследования и проверки территорий, зданий, сооружений, помещений предприятий и других 

объектов, в целях контроля за соблюдением выполнения требований пожарной безопасности;
– давать обязательные для исполнения предписания по устранению нарушений требований ПБ;
– требовать своевременного устранения нарушений стандартов, норм и правил ПБ, а в необходимых случаях 

составлять протокол на лиц, нарушающих или не выполняющих данные требования.

Тульская область 
Муниципальное образование р.п. Первомайский

Щёкинского района 
Администрация

 
П о с Т А н о в л е н и е 

 
от 09 ноября 2017 года   № 310

об утверждении Положения об обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории 
муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского района

В целях установления единых и обязательных для исполнения норм и требований порядка обеспечения пер-
вичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования рабочий посёлок Первомайский 
Щекинского района, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях 
пожарной безопасности», Законом Тульской области от 11.11.2005 № 641-ЗТО «О пожарной безопасности в Туль-



4         Первомайские вести     № 38(11)            9 ноября  2017

ской области», на основании Устава муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щёкинского 
района администрация МО р.п. Первомайский ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение об обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории муниципаль-
ного образования рабочий посёлок Первомайский (приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования рабочий поселок 
Первомайский Щекинского района от 31.10.2011 №224/1 «Об утверждении Положения «Об обеспечении первич-
ных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования рабочий поселок Первомайский 
Щекинского района».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на помощника главы администрации Е.В. 
Фокина.

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить 
на официальном сайте муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского района.

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации 
МО р.п. Первомайский 
Щекинский район                                                                            И.И.Шепелёва

Приложение 
к постановлению администрации

муниципального образования
рабочий посёлок Первомайский 

Щекинского района
от 09 ноября 2017 года №310

П о л о ж е н и е
об обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования 

рабочий посёлок Первомайский Щекинского района

1. общие положения

Положение определяет общие требования по обеспечению первичных мер пожарной безопасности на терри-
тории муниципального образования рабочий посёлок Первомайский Щёкинского района (далее – муниципальное 
образование) и позволяет организовать:

– полное и качественное исполнение требований законодательных и иных нормативных правовых актов в обла-
сти обеспечения пожарной безопасности;

– реализацию полномочий в области обеспечения пожарной безопасности;
– эффективную систему обеспечения пожарной безопасности муниципального образования рабочий посёлок 

Первомайский Щёкинского района.

2. Термины и определения

2.1. Пожарная безопасность – состояние защищенности личности, имущества, общества и государства от по-
жаров.

2.2. Обеспечение пожарной безопасности – принятие и соблюдение нормативных правовых актов, правил и 
требований пожарной безопасности, а также проведение противопожарных мероприятий.

2.3. Система обеспечения пожарной безопасности – совокупность сил и средств, а также мер правового, органи-
зационного, экономического, социального и научно-технического характера, направленных на борьбу с пожарами.

2.4. Требования пожарной безопасности – специальные условия социального и (или) технического характера, 
установленные в целях обеспечения пожарной безопасности законодательством Российской Федерации, норма-
тивными документами или уполномоченным государственным органом.

2.5. Правила пожарной безопасности – комплекс положений, устанавливающий порядок требований и норм 
пожарной безопасности при строительстве и эксплуатации объекта.

2.6. Нарушение требований пожарной безопасности – невыполнение или ненадлежащее выполнение требова-
ний пожарной безопасности.

2.7. Противопожарное мероприятие – мероприятие организационного и (или) технического характера, направ-
ленное на соблюдение противопожарного режима, создание условий для заблаговременного предотвращения и 
(или) быстрого тушения пожаров.

2.8. Противопожарный режим – требования пожарной безопасности, устанавливающие правила поведения 
людей, порядок организации производства и (или) содержания территорий, зданий, сооружений, помещений ор-
ганизаций и других объектов в целях обеспечения пожарной безопасности.

2.9. Меры пожарной безопасности – действия по обеспечению пожарной безопасности, в том числе по выпол-
нению требований пожарной безопасности.

2.10. Пожарная охрана – совокупность созданных в установленном порядке органов управления, подразделе-
ний и организаций, предназначенных для организации профилактики пожаров, их тушения и проведения возло-
женных на них аварийно-спасательных работ.

2.11. Профилактика пожаров – совокупность превентивных мер, направленных на исключение возможности 
возникновения пожаров и ограничение их последствий.

2.12. Первичные меры пожарной безопасности – реализация принятых в установленном порядке норм и правил 
по предотвращению пожаров, спасению людей и имущества от пожаров.

2.13. Нормативные документы по пожарной безопасности – национальные стандарты, своды правил, содер-
жащие требования пожарной безопасности (нормы и правила), правила пожарной безопасности, а также дей-
ствовавшие до дня вступления в силу соответствующих технических регламентов нормы пожарной безопасности, 
стандарты, инструкции и иные документы, содержащие требования пожарной безопасности.

3. Полномочия муниципального образования по обеспечению первичных мер пожарной безопасности

3.1. К полномочиям муниципального образования по обеспечению первичных мер пожарной безопасности от-
носятся:

– создание условий для участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности;
– включение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планы, схемы и программы развития му-

ниципального образования;
– оказание содействия органам государственной власти субъектов Российской Федерации в информирова-

нии населения о мерах пожарной безопасности, в том числе посредством организации и проведения собраний 
населения;

– установление особого противопожарного режима в случае повышения пожарной опасности.

4. организация обеспечения первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального 
образования

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах муниципального образования предусматри-
вает:

– реализацию полномочий администрации муниципального образования по решению вопросов организаци-
онно-правового, финансового, материально-технического обеспечения пожарной безопасности муниципального 
образования;

– разработку и осуществление мероприятий по обеспечению пожарной безопасности муниципального обра-
зования и объектов муниципальной собственности, которые должны предусматриваться в планах и программах 
развития территории, обеспечение надлежащего состояния источников противопожарного водоснабжения, со-
держание в исправном состоянии средств обеспечения пожарной безопасности жилых и общественных зданий, 
находящихся в муниципальной собственности;

– разработку плана привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных 
работ на территории муниципального образования и контроль за его выполнением;

– обеспечение беспрепятственного проезда пожарной техники к месту пожара;
– обеспечение связи и оповещения населения о пожаре;
– участие в организации обучения населения мерам пожарной безопасности и пропаганде в области пожарной 

безопасности, содействие распространению пожарно-технических знаний;
– социальное и экономическое стимулирование участия граждан и организаций в добровольной пожарной ох-

ране, в том числе участия в борьбе с пожарами.

4. Функции органов местного самоуправления по обеспечению первичных мер пожарной безопасности

4.2.1. К функциям органов местного самоуправления по обеспечению первичных мер пожарной безопасности 
относятся:

– организация и контроль вопросов обеспечения первичных мер пожарной безопасности на территории муни-
ципального образования;

– обеспечение требований первичных мер пожарной безопасности, предусмотренных нормативными право-
выми актами по пожарной безопасности, на территории муниципального образования;

– принятие и контроль выполнения муниципальных правовых актов по вопросам обеспечения первичных мер 
пожарной безопасности на территории муниципального образования;

4.2.2. Инспектор по ГО и ЧС отдела по административно-правовым вопросам и земельно-имущественным от-
ношениям администрации муниципального образования осуществляет:

– контроль за соблюдением первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образо-
вания;

– разработку и контроль выполнения нормативных правовых актов по вопросам обеспечения первичных мер 
пожарной безопасности на территории муниципального образования;

– подготовку предложений, направленных на достижение целей, связанных с реализацией вопросов обеспече-
ния первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования;

– организацию патрулирования территории муниципального образования в условиях устойчивой сухой, жар-
кой и ветреной погоды или при получении штормового предупреждения;

– подготовку материалов для информирования населения о первичных мерах пожарной безопасности;
– проведение мониторинга пожарной обстановки в муниципальном образовании, предоставление докладов 

(донесений) по вопросам исполнения первичных мер пожарной безопасности;
– проведение занятий по первичным мерам пожарной безопасности;
– учет и контроль состояния объектов наружного пожарного водоснабжения (пожарных гидрантов) муници-

пального образования;
– обеспечение объектов и территорий муниципального образования наружным противопожарным водоснаб-

жением (пожарными гидрантами) в соответствии с действующим законодательством;
– оказание необходимой методической и технической помощи по размещению и эксплуатации пожарных ги-

дрантов на территории муниципального образования;
– включение мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в планы, схемы и программы развития тер-

ритории муниципального образования.
4.2.3. МКУ «ПУЖиБ» осуществляет:
– обеспечение своевременной очистки территории муниципального образования от горючих отходов, мусора, 

сухой растительности, зеленых насаждений, произрастающих в непосредственной близости от домов и зданий, 
препятствующих установке подъемных механизмов и свободному проезду пожарной и специальной техники к ме-
сту пожара, а также к источникам пожарного водоснабжения совместно муниципальными учреждениями и пред-
приятиями;

– организацию своевременной уборки в любое время года дорог, проездов к зданиям и сооружениям, содержа-
ние систем противопожарного водоснабжения с обеспечением требуемого расхода воды;

4.2.4. Администрация муниципального образования осуществляет обеспечение информирования населения 
муниципального образования о мерах пожарной безопасности с использованием средств массовой информации.

4.2.5. Муниципальные учреждения и организации осуществляют:
– подготовку предложений, направленных на достижение целей, связанных с реализацией вопросов обеспече-

ния первичных мер пожарной безопасности на территории муниципального образования;
– организацию информирования персонала о мерах пожарной безопасности путем размещения на информа-

ционных стендах памяток по пожарной обстановке и пожарной безопасности, а также проведение занятий с пер-
соналом по вопросам пожарной безопасности;

– оснащение подведомственной территории первичными средствами тушения пожаров и противопожарным 
инвентарем в соответствии с действующим законодательством и нормами в области пожарной безопасности;

– выполнение требований первичных мер пожарной безопасности, предусмотренных нормативными правовы-
ми актами на подведомственных территориях;

– обеспечение своевременной очистки подведомственной территории от горючих отходов, мусора, сухой рас-
тительности, зеленых насаждений, произрастающих в непосредственной близости от зданий, препятствующих 
установке подъемных механизмов и свободному проезду пожарной и специальной техники к месту пожара, а также 
к источникам пожарного водоснабжения;

– организацию в установленном порядке мероприятий по ликвидации стоянок автотранспорта и иных объ-
ектов, размещенных с нарушениями нормативных правовых актов и препятствующих проезду и расстановке по-
жарной и специальной техники в случае возникновения пожаров и чрезвычайных ситуаций на подведомственной 
территории.

5. организация обучения населения мерам пожарной безопасности и пропаганда в области пожарной 
безопасности в муниципальном образовании

5.1. Обучение населения мерам пожарной безопасности и пропаганда в области пожарной безопасности в му-
ниципальном образовании являются одной из форм профилактики пожаров и гибели людей.

5.2. Обучение мерам пожарной безопасности и пропаганда в области пожарной безопасности по месту житель-
ства осуществляются через:

– тематические выставки и конкурсы;
– средства печати – выпуск листовок, памяток, публикации в СМИ;
– устную агитацию – доклады, лекции, беседы;
– средства наглядной агитации;
– сходы граждан.
5.3. Обучение населения мерам пожарной безопасности и пропаганда в области пожарной безопасности на 

территории муниципального образования проводятся на постоянной основе и непрерывно.
5.4. Обязательное обучение детей в дошкольных и школьных образовательных учреждениях и лиц, обучающихся 

в образовательных учреждениях, мерам пожарной безопасности осуществляется соответствующими учреждениями 
по специальным программам, согласованным с федеральным органом исполнительной власти, уполномоченным на 
решение задач в сфере пожарной безопасности.

6. особый противопожарный режим

6.1. В случае повышения пожарной опасности в муниципальном образовании глава администрации муници-
пального образования рабочий посёлок Первомайский Щекинского района вводит на территории муниципального 
образования особый противопожарный режим. 

6.2. На период действия особого противопожарного режима на территории муниципального образования уста-
навливаются дополнительные требования пожарной безопасности.

7. Финансирование мероприятий по реализации полномочий муниципального образования по 
обеспечению первичных мер пожарной безопасности

7.1. Финансовое обеспечение мер первичной пожарной безопасности в границах муниципального образо-
вания является расходным обязательством муниципального образования. Финансовое обеспечение расходных 
обязательств осуществляется в пределах средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования на 
обеспечение первичных мер пожарной безопасности.

2 Первомайские вести  октябрь 201510 (21)№

Учредители:
Администрация МО р. п.Первомайский
Собрание депутатов МО р.п.Первомайский

   
Адрес редакции: Тульская обл., Щекинский район,
пос. Первомайский, пр.Улитина, 12, тел. 6-48-98   

Первомайские 
вести

  Выходит 1 раз в месяц, распространяется 
бесплатно Выпуск №5 (16) 03.09.2015 г. Тираж 
  100 экз., отпечатано в АО «Тип. «Труд» »  (г.Орел, 
ул. Ленина, 1.) заказ №  
Время подписания в печать по графику 16-00, 
фактически - 16-00.

Бюллетень «Первомайские вести»
зарегистрирован Управлением Роскомнадзора
по Тульской области,
ПИ№ТУ71-00361 от 30.04 2014 г.
12+ информационная продукция,
не предназначенная для детей младше 12 лет

ОТ ПЕРВОГО ЛИЦА АКТУАЛЬНО

ПРИОРИТЕТЫ

Что  может  
Управляющая компания?

В 2014 году отремонтиро-
вано  12708 кв. метров 

  97542 ,яинавозьлоп огещбо город
кв. метров дворовых территорий, 
5555 кв. метров тротуаров. 

Сюда вошли ремонт асфаль-
тового покрытия дворовых дорог 
на проспекте Улитина д. 25. На 
этой же улице были отремонитро-
ваны тротуары. Отремонтировано  
асфальтовое покрытие дорог во 
двораз многоквартирных домов: 
ул. Л. Толстого д. 9, д. 11, ул.Про-

В 2014 году администрация района провела большую работу по крониро-
ванию  деревьев на улицах и во дворах.  Жители сразу оценили ее эффек-

тивность: отсутствие падающих от ветра сухих веток на людей, крыши построек, 
машины. Кроме этого, в муниципальном образовании активно занимались спили-
ванием аварийных деревьев. На эти цели из бюджета муниципального образова-
ния было направлено 1,8 млн. рублей. Весной и летом в МО рабочий поселок Пер-
вомайский было посажено 280 молодых деревьев.Решить проблему в течение од-
ного года невозможно и работа будет продолжена.  

- Все работы по благоустройству территории поселка, постараемся вы-
полнить. Это  ямочный ремонт дорог общего пользования на проспекте 

  актсеркереп то ,йоксрателорП ецилу  ,)наротсер - »яедихрО«( анитилУ
улицы Пролетарской до переезда на улице Л.Толстого и проезд от улицы 
Индустриальной до улицы Октябрьской.

Мы не оставим без внимания и проблемы пешеходов. Будут отремон-
тированы тротуары на улице Комсомольской от д.42/2 до проспекта Ули-
тина д.17, по улицам Индустриальной и Стадионной, от улицы Админи-
стративной до Шоссейной. 

Ремонт придомовых территорий планируется провести в следующих 
дворах: по улице Стадионный проезд дома № 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, по ули-
це Октябрьская дома № 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 22, по улице Ста-
дионной дома № 6, 12, по улице Пролетарской дома № 7, 9, 11 и 15 корпус 
1,2,3, по улице Индустриальная дома №  6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 16, 17, 
18,  по 3-му  Индустриальному проезду дома № 1, 2, по улице Октябрьский 
проезд дома № 2, 4, по улице Школьная, дома № 5, 7, 9, по улице Л.Толсто-
го, дом № 15, по улице улица Комсомольская дом № 43.

Обустройство и ремонт контейнерных площадок запланированы у до-
ма № 12 по улице Стадионной, у домов №№ 12 и 21 по улице Индустриаль-
ной, у дома №  9 по улице Советской, на улице 2-3 Индустриальный про-
езд и у дома № 3 по улице Административной.

Главной задачей деятельности 
управляющей компании является 
поддержание нормального техниче-
ского состояния общего имущества 
многоквартирных жилых домов и их 
составных частей, а также обеспече-
ние возможности использования об-
щего имущества по его назначению.

Минимальный перечень обяза-
тельных работ и услуг по содержа-
нию и ремонту общего имущества 
собственников помещений в много-
квартирных домах, предложенный 
победителем, содержит более двад-
цати пунктов. Среди них:

 работы, выполняемые в отно-
шении всех видов фундаментов, в том 
числе проверка технического состоя-
ния видимых частей конструкций с 
выявлением признаков неравномер-
ной осадки, коррозии; 

 проверка температурно-влаж-
ностного режима подвальных поме-
щений, принятие мер, исключающих 
их подтопление, захламление, загряз-

В рамках муниципального 
контракта с ОАО 

«ЩГЭС» в поселке Первомай-
ский  проведена модернизация 
линий электропередач уличного 
освещения с заменой 56 старых 
светильников на светодиодные. 
Кроме этого, за счет бюджета 
произведен демонтаж аварийных 
опор линий электропередач. Вме-
сто старых установлено 27-х но-
вых опор ЛЭП, проложено  около 
трех километров    изолированно-
го провода (СИП), чт о сделало 
электроснабжение поселка более 
надежным и безопасным.

нение и загромождение;
 проведение восстановитель-

ных работ перекрытий и покрытий 
многоквартирных домов;

 проверка кровли на отсутствие 
протечек, очистка кровли и водоотво-
дящих устройств от мусора, грязи и 
наледи, препятствующих стоку до-
ждевых и талых вод. При выявлении 
протечек кровли - незамедлительное 
их устранение; 

 проверка целостности оконных 
и дверных заполнений, плотности 
притворов, прочности и работоспо-
собности элементов окон и дверей в 
помещениях, относящихся к общему 
имуществу в  многоквартирном доме. 
При выявлении нарушений в отопи-
тельный период - незамедлительный 
ремонт; 

 постоянный контроль параме-
тров теплоносителя и воды (давле-
ния, температуры, расхода) и неза-
медлительное принятие мер к восста-
новлению требуемых параметров 
отопления и водоснабжения и герме-
тичности систем; 

 очистка и промывка водона-
порных баков, промывка систем во-
доснабжения для удаления накипно-
коррозионных отложений; 

 сухая и влажная уборка тамбу-
ров, коридоров, лестничных площа-
док и маршей, пандусов; мытье окон; 
проведение дератизации и дезинсек-
ции помещений, входящих в состав 
общего имущества в многоквартир-
ном доме; 

 очистка придомовой террито-
рии от наледи и льда, подметание и 
уборка придомовой территории; 

 незамедлительный вывоз твер-
дых бытовых отходов при накопле-
нии более 2,5 куб. метров. и т.д.

Продолжение в следующем номере

Свои 
обязательства 
мы выполним

Наступивший 2015 год не 
обещает быть легким. Однако, 
вслед за федеральной и регио-
нальной властью, администра-
ция р.п. Первомайский не соби-
рается отказываться от своих 
обязательств перед жителя-
ми. О том, что предполагается 
сделать в муниципальном обра-
зовании в 2015 году, рассказыва-
ет глава администрации Ири-
на Шепелева:

19 января  2015 года состоялся открытый конкурс по отбору управля-
ющей организации для управления многоквартирными домами в по-

селке Первомайский. Из трёх претендентов - ООО «Щекинская компа-
ния технического обслуживания», Муниципальное унитарное предприя-
тие «Щекинская управляющая компания» и ООО «Жилстройхоз» -  более 
выгодные условия обслуживания предложил первый участник. Таким об-
разом, победителем конкурса признана  ООО «Щекинская компания тех-
нического обслуживания» с размером платы за содержание и ремонт жи-
лого помещения в пределах 14,98-15,95 руб. (в зависимости от техниче-
ских характеристик многоквартирных домов).

Напомним, что ООО «Щекинская компания технического 
обслуживания»  находится по адресу: 301212, Тульская область, 
Щекинский район, рабочий поселок Первомайский, 
проспект Улитина, д. 18, тел. 6-33-95.  

Благоустройство лишним не бывает

летарской, д. 2, д. 4, д.6, Интерна-
циональном проезде д. 2, д. 4. 

На улицах Комсомольской, 
Больничной обновлено асфальто-
вое покрытие автодороги. Отре-
монтировано асфальтовое покры-
тие подъездной автодороги к ста-
диону «Химик». От улицы Комсо-
мольской до Интернациональной 
отремонтировано асфальтовое по-
крытие автодороги проезда Интер-
национального площадью 1226 кв. 
метра.  Прошёл ремонт асфальто-

вого покрытия  внутридворовых 
территорий на проспекте Улитина 
д.19. 

Проводился ремонт асфальто-
вого покрытия дворовых дорог  на 
улицах Л.Толстого д.18 и Проле-
тарской, д.5А. Также асфальтовое 
покрытие  во дворах было обновле-
но по следующим адресам: Л.Тол-
стого д. 3, д. 5, проспект Улитина 
д. 21, проспект Улитина д. 23, про-
спект Улитина д. 17, Комсомоль-
ская, д. 40, д. 40А, д. 42/2, Интерна-
циональная, д. 4, Комсомольская, 
д. 45, д. 46 и Октябрьская д. 34, Ин-
дустриальная, д. 22А и Октябрь-
ская, д. 27, Октябрьская, д. 31 и 
проспект Улитина, д. 7, Централь-
ный проезд д. 1 и Интернациональ-
ная д. 8, д. 10, д. 12, Стадионный 
проезд, д. 6, Больничная д. 15, д. 17, 
д. 19 и Комсомольская д. 11, д. 15, 
д. 17.

Проведён ремонт асфальтово-
го покрытия улицы Пионерская 
площадью 506 кв. метров. Дворов 
улиц Стадионная д. 11, д. 13, д. 15, 
Октябрьская д. 12, д. 14, д. 16, д. 18 
и Советская д. 12, д. 14, а также по 
адресу: 2-й Индустриальный про-
езд  д. 1, 2, 3. 

Отремонтированы тротуары 
на улице Советской, вдоль Перво-
майской больницы, по проспекту 
Улитина от Центра детского твор-
чества.

Заменено асфальтовое покры-
тие улиц Первомайская, Дачная, 
отрезок дороги  от Школьной до 
Индустриальной.

Обустроены парковочные 
карманы на проспекте Улитина д. 
19, на улице Химиков д. 10 и пло-
щадке улицы Л. Толстого д. 2а.

  в удог 4102 в отч ,ьтитемаз ен олыб онжомзовеН
поселке Первомайском было выполнено немало работ, 
направленных на  благоустройство его улиц и дворов. 
Хотелось бы знать, сколько всего дорог и тротуаров 
удалось обновить? – такой вопрос часто задают жи-
тели. В администрации муниципального образования 
подробно рассказали о том, что сделано в 2014 году.

Учредители:
Администрация МО р. п. Первомайский
Собрание депутатов МО р.п. Первомайский 
и.о. главного редактор и.и. Васильева 
Адрес редакции и издателя: Тульская обл., Щекинский район,
пос. Первомайский, пр.Улитина, 12, тел. 6-48-98

Распространяется бесплатно 
Выпуск № 38(11) 9 ноября 2017 г. Общий тираж 1000 экз. 
заказ №  .
Отпечатано в АО «Тип. «Труд» (г. Орел, ул. Ленина, 1.) 
Время подписания в печать по графику 16-00, 
фактически – 16-00.

Бюллетень «Первомайские вести» зарегистрирован 
Управлением Роскомнадзора по Тульской области 
Пи № ТУ71-00361 от 30.04 2014 г.
12+ информационная продукция, не предназначенная 
для детей младше 12 лет


